

訪問お見積もり料金

エリア内	¥3,300
エリア外	¥6,930

訪問お見積もり料金 (エアコン、コンセント増設工事) (10m 以内対象)

全エリア	¥16,500
------	---------

出張費

全エリア	¥3,300
------	--------

キャンセル料

全エリア	¥2,750
------	--------

エアコン移設パック料金

・エアコン取外 ・エアコン取付 (4m 配管込み)	¥16,500 エリア外は +¥5,500
・エアコン取外 ・エアコン取付 (4m 配管込み) 配管カバー付き	¥22,000 エリア外は +¥5,500

工事内容	料金	補足・備考
------	----	-------

《エアコン脱着工事》

セパレートエアコン (冷房能力 5.0kw 以下)	取外	¥5,500	全国一律
セパレートエアコン (冷房能力 5.0kw 以下)	取付 (エリア内)	¥13,200	東京 23 区内
セパレートエアコン (冷房能力 5.0kw 以下)	取付 (エリア外)	¥18,700	東京 23 区外、埼玉、千葉、神奈川
セパレートエアコン (冷房能力 5.1kw~6.3kw)	取付 (エリア内)	¥19,800	東京 23 区内
セパレートエアコン (冷房能力 7.1kw 以上)	取付 (エリア外)	¥37,400	東京 23 区外、埼玉、千葉、神奈川
セパレート新品エアコン (冷房能力 5.0kw 以上)	エリア内	¥16,500	配管 (2分3分・2分4分) 4m 迄、 およびプラスチックブロック
	エリア外	¥22,000	
セパレート新品エアコン (冷房能力 5.1kw~)	エリア内	¥22,000	配管 (2分3分・2分4分) 4m 迄、 およびプラスチックブロック
	エリア外	¥27,500	
ウインド縦型エアコン (冷房能力 3.0kw 以下)	取外	¥3,300	窓枠等の付属部品の取外しを含みます。 窓枠等の付属部品が必要な場合は別途料金です。
	取付	¥8,800	

《室外機関係工事》

室外機公団吊 (工料 + 金具代)	¥13,750	公団吊金具部材代を含む
室外機屋根置 (工料 + 金具代)	¥13,750	屋根置金具部材代を含む
室外機壁面付 (工料 + 金具代)	¥13,750	壁面付金具部材代を含む
室外機 2 段置 (工料 + 金具代)	¥20,680	2 段置金具部材代を含む
室外機公団吊 (工料のみ)	¥5,500	お客様が公団吊金具をお持ちの場合。
室外機屋根置 (工料のみ)	¥5,500	お客様が屋根置金具をお持ちの場合。
室外機壁面付 (工料のみ)	¥5,500	お客様が壁面付金具をお持ちの場合。
室外機 2 段置 (工料のみ)	¥6,600	お客様が 2 段置金具をお持ちの場合。

《エアコンクリーニング》

エアコン分解クリーニング (お掃除機能なし)	¥22,000	室内機を持ち帰りクリーニングをします。 作業日数 5~7 日程度。
エアコン分解クリーニング (お掃除機能あり)	¥25,300	室内機を持ち帰りクリーニングをします。 作業日数 5~7 日程度。

工事内容	料金	補足・備考
------	----	-------

《ガス補充関係》

ガスチャージ (旧冷媒)	¥14,300	真空引き。ガスがほとんど無い場合。R22
ガスチャージ (新冷媒)	¥16,500	新冷媒「R410A-R32」を使用したエアコンの場合。
ガス補充 (新冷媒)	¥11,000	ガスが規定量ない場合。2～3回以上移設の場合など。R32

《エアコン電気関係》

専用電気配線 取付	¥13,750	専用コンセントが無い場合 (分電盤より配線) 15m 以内
専用電気配線 取外	¥2,750	モール等付属品の取外しも含む。
VVF (1m 毎)	¥550	2.0-2C、1.6-2C
エアコンアース工事	¥4,180	アース長 15m まで
コンセント延長	¥3,520	コンセントプラグとコンセントの形状が合わない場合。
コンセント交換	¥2,200	エアコンプラグとコンセントの形状が合わない場合。
ブレーカー交換	¥3,850	100V⇔200V、ブレーカー交換等含む。
電圧切り替え	¥2,750	100V⇔200V 切替工事
モール (1m 毎)	¥1,430	1号、2号

《エアコン配管》

配管 2分3分 (1m 毎)	¥3,300	冷房能力 3.6kw 以下の機種が目安です。
追加配管 2分3分 (1m 毎)	¥1,650	11m 以上の場合に 1m 毎に加算します。
配管 2分4分 (1m 毎)	¥3,850	冷房能力 3.6kw 超の機種が目安です。
追加配管 2分4分 (1m 毎)	¥2,200	11m 以上の場合に 1m 毎に加算します。
配管溶接	¥4,950	配管径 12.7 まで

《スリムダクト 〈配管カバー〉》

スリムダクトセット (2m まで)	¥10,450	室外配管化粧カバーの 2m セット
スリムダクト (1m 毎)	¥3,740	ダクトセットの追加分
ダクトウォールコーナー	¥1,870	ダクトセットの追加分
ダクト T 型ジョイント	¥4,730	ダクトセットの追加分
ダクトスリムジョイント	¥1,100	ダクトセットの追加分
ダクトスリムキャップ	¥1,210	ダクトセットの追加分
ダクトスリムコーナー	¥1,870	ダクトセットの追加分
ダクトフリーコーナー	¥2,200	ダクトセットの追加分
ダクト端末カバー	¥1,100	ダクトセットの追加分
エアコン室内ダクトセット	¥10,450	室内用のダクトセット

工事内容	料金	補足・備考
------	----	-------

《エアコン関係その他》

アンカーボルト埋め込み	¥1,650	ボルト・ナット・アンカー1セット
エアコン ユニオン	¥2,090	低圧・高圧1セット
プラスチックブロック1個	¥2,090	2個で1セット
塩ビ管 (1m単位)	¥1,430	屋外の電気配線等に使用
窓パネル (アルミ)	¥12,650	配管用の穴がなく穴あけもできない場合。2サイズ
窓パネル (小窓用)	¥5,500	配管用の穴がなく、穴あけもできない場合。小窓専用
鉄筋貫通	¥20,680	鉄筋コンクリート壁の穴あけの場合。壁厚 200mm まで。
穴埋めプレート	¥2,200	プレート2枚セット、貫通スリーブ
室内機吊金具	¥2,200	壁が弱い場合、壁の棧を利用して室外機を取り付けます。
エアコン処分費 ※料金改定あり	¥7,040	リサイクル料金と収集運搬費の合算価格になります。 (リサイクル券は当社で用意) ※令和3年1月現在のリサイクル料金は900円+税となります。
危険工事手当	要見積もり	工事現場が危険な場所の場合
隠蔽配管工事	要見積もり	配管を隠蔽して設置する場合

《照明工事》

照明 (直付型)	取外	¥1,650	天井直付の照明。5灯式までのシャンデリア
	取付	¥2,750	
照明 (簡易型)	取外	¥550	コンセントタイプのチェーン吊照明
	取付	¥550	
シーリングファン (小型)	取外	¥1,650	天井直付の照明。5灯式までのシーリングファン 特殊は別途お見積もり
	取付	¥2,750	
シーリングファン	取外	¥5,830~	取付天井が3m以上の場合は別途料金。 特殊は別途お見積もり。
	取付	¥8,250~	
シャンデリア	脱着	要見積もり	高さやタイプにより料金が異なります。
引掛シーリング		¥1,650	部材一式
照明ローゼット		¥2,200	

《その他の電気工事》

チャイム・インターホン	取外	¥2,750	室内・室外の機器、露出通信線の取外し。 特殊は別途お見積もり。
	取付	¥5,500	
パソコン配線 (家庭用)	取外	¥4,950	本体・モニタ・スピーカー・プリンター 上記内容の配線。設定作業は含みません。
	取付	¥11,000	

工事内容	料金	補足・備考
------	----	-------

《食器洗器》

食器洗器	取外	¥2,750	簡易型のみ。 分岐水栓などの不足部材は別途料金。
	取付	¥6,930	
食器洗機分岐水栓		要見積もり	水栓の形式によって異なります。
食器洗機分岐水栓 (Sレバー)			

《便座》

洗浄便座 (ウォシュレット等)	取外	¥6,600	電気・水道工事や フレキシブル管などの不足部材は別途料金。
	取付	¥12,100	
暖房便座 (ウォームレット等)	取外	¥3,300	電気工事や不足部材は別途料金。
	取付	¥7,150	
洗浄便座分岐水栓		¥6,930	
フレキシブル管		¥1,430	50cm まで

《洗濯機》

全自動洗濯機	取外	¥2,200	給排水ホース、アース等一式の取外し
	取付	¥3,850	給排水ホース等の不足部材は別途料金
乾燥機能付洗濯機 (ドラム式洗濯機)	取外	¥4,180	乾燥機能がついた全自動洗濯機が対象
	取付	¥6,600	給排水ホール等の不足部材は別途料金
衣類乾燥機	取外	¥2,200	
	取付	¥6,600	
浄水器 (整水器)	取外	¥2,750	分岐水栓取外、元水栓の取付を含む 分岐水栓代は別途料金
	取付	¥6,930	

《アンテナ関係》

アンテナ新設 (VHF)	取付	¥27,500	アンテナ部材一式。ブースター代は 別途料金です。
アンテナ新設 (UHF)	取付	¥27,500	
アンテナ新設 (V+U)	取付	¥33,000	
アンテナ新設 (U+U)	取付	¥33,000	
既設アンテナ	取外	¥8,250	TV・VTR 配線1台を含む。 数年使用のアンテナは再使用が困難です。 アンテナ部材一式。ブースター代は別途料金です。
既設アンテナ	取付	¥19,800	
FM アンテナ新設	取付	¥27,500	

工事内容

料金

補足・備考

《アンテナ関係》

アンテナ2分配工事		¥7,700	同軸 10m まで。分配器代は別途料金です。
アンテナ3分配工事		¥11,000	同軸 20m まで。分配器代は別途料金です。
アンテナ分配器		¥3,300	2分配器、3分配器
アンテナブースター		要見積もり	使用電波・宅内状況により部材が異なります。
整合器		¥1,100	VHF系とUHF系を整合する際に使用。
混合器		¥3,300	BS系とU/V系を混合する際に使用。
UV分波器		¥1,650	VHF系とUHF系を分波する際に使用。
BS分波器		¥4,400	BS・CSとU・VHFを分波する器具。
同軸ケーブル (1m 毎)		¥220	5C-2V、3C-2V
フラットケーブル (忍者)		¥6,820	ドア等の隙間を通す際に使用するケーブル。
BS・CS アンテナ (ベランダ取付)	取外	¥4,950	アンテナ直径 50cm 以内。 TV・VTR 配線 1 台を含む。
	取付	¥16,500	
BS・CS アンテナ (壁面取付)	取外	¥7,700	アンテナの他、テレビ・ビデオ・レコーダ 各 1 台の取付・取外作業も含む。
	取付	¥20,900	
BS・CS アンテナ (屋根置取付)	取外	¥11,000	※取付金具等の部材は別途料金です。
	取付	¥27,500	
BS・CS ベランダ金具		¥8,800	パラボラアンテナをベランダに取り付けるための器具。
BS・CS 壁面金具		¥11,000	パラボラアンテナを壁面に取り付けるための器具。
BS・CS 屋根置金具		¥16,500	パラボラアンテナを屋根上に取り付けるための器具。
ベランダ手すり金具		¥10,450	ベランダコンクリート手すり用の金具。
DVD 配線 (TV 配線含)	取付	¥6,930	屋内端子よりテレビ・ビデオ・各 1 台への接続・調整。
大型テレビ (壁掛け)	取付	要見積もり	
TV 配線	取付	¥4,950	屋内端子よりテレビ 1 台への接続・調整。
ビデオ配線	取付	¥3,080	屋内端子よりビデオ 1 台への接続・調整。
BS チューナー配線	取付	¥4,400	BS・CS デコーダ取付工料を含む。
ステレオ配線	取付	¥4,400	大型機種や特殊機種は別途料金です。
レーザーディスク配線	取付	¥2,200	ケーブル等の部材は別途料金です。
TV ゲーム配線	取付	¥2,200	ケーブル等の部材は別途料金です。
DVD 配線	取付	¥2,200	ケーブル等の部材は別途料金です。(再生専用)
AV 配線	取付	¥2,750	TV・ビデオ等の AV 配線一式。台数問わず同一料金。
ピンコード		¥2,200	3ピン (赤・黄・白) タイプ

家電リサイクル 価格表

リサイクル料			収集運搬費				合計
法定価格 ※一部メーカーは異なりますが、 当社規定により一律設定			収集費 コード	運搬費 コード		運搬費	家電リサイクル 合計費用
92-001	エアコン	¥990	94-101	94-201		¥6,050	¥7,040
92-002	テレビ	¥1,870	94-110	94-202	15 インチ以下	¥6,930	¥8,800
		¥2,970	94-105	94-202	16~29 インチ	¥6,930	¥9,900
		¥2,970	94-105	94-202	30 インチ以上	¥9,130	¥12,100
92-003	洗濯機	¥2,530	94-103	94-203	2層・全自動	¥7,260	¥9,790
		¥2,530	94-107	94-203	ドラム式乾燥	¥9,460	¥11,990
92-008	乾燥機	¥2,530	94-121	94-221	乾燥機	¥7,260	¥9,790
92-004	冷蔵庫	¥3,740	94-111	94-204	170ℓ以下	¥5,940	¥9,680
		¥4,730	94-108	94-204	171~300ℓ	¥5,940	¥10,670
		¥4,730	94-108	94-204	301ℓ以上	¥9,240	¥13,970

【注意】

- ①業務用の4品目は対象外です。(産廃処理)
- ②有機 EL TV、プロジェクターは、家電リサイクル対象外ですが、処理費用として、リサイクル料と同額を請求し、総額は同一価格となります。
- ③パソコン処分は、”資源有効利用促進法”という別法律です。排出者がメーカーへ直接申し込み処分します。(取扱不可)
- ④エアコンリサイクル料金はメーカーによって変わる為、必ずメーカー名をお書きください。